PORTARIA N.º 149, DE 02 DE OUTUBRO DE 2024

Altera a Portaria UCB nº 137/2024
Monitoria Voluntária de cursos de
Graduação Presencial.

O REITOR DA UNIVERSIDADE CATÓLICA DE BRASÍLIA (UCB), no
uso de suas atribuições estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1º Incluir os estudantes abaixo relacionados, em aditamento à Portaria UCB

nº 137/2024, que autoriza o exercício de Monitoria Voluntária para estudantes de

cursos de graduação presencial desta Universidade, a ser realizada no Câmpus

Taguatinga:

CURSO NOME COMPLETO MATRÍCULA DISCIPLINA
PROFESSOR
ORIENTADOR

Arquitetura e
Urbanismo

Iasmin Alves Tavares UC23200763

Representação
gráfica e
Desenho
Universal

Carla Freitas

Biomedicina
Fernanda Martins

Galeno
UC21101234

Imunologia
Clínica

Ana Luiza Zaiden

Biomedicina
Maria Gabriela londe

da Silva
UC21100665

Imunologia
Clínica

Flávia Ikeda e
Araújo

Ciências
Biológicas

Clara Silveira Rosa UC22100668 Zoologia I Giovanna Nardelli

Ciências
Biológicas

Clara Silveira Rosa UC22100668
Ecologia de

Populações e
Comunidades

Morgana Bruno

Ciências
Biológicas

Nathaly Luana da
Silva

UC 23101287
Bioquímica

Geral
Marcelo Ramada

Ciências
Biológicas

Pedro Henrique
Lustosa Oliveira

UC23102803
Fundamentos
de Sistemática

Biológicas

Nathalie Queirolo
Citeli

Direito
Isabelle Cristinne

Vaz Sweet
UC22100663

Direito Civil:
Teoria Geral do
Direito Privado

Cecília Barbosa

Enfermagem
Samir Henrique
Souza Rocha

UC23100657
Ciência da

Intervenção em
Enfermagem

Renata Cerqueira

Enfermagem
Walace Freitas dos

Santos
UC22200565

Ciência da
Intervenção em

Enfermagem
Renata Cerqueira

Enfermagem

Evilly Cristina Fleury
da Cruz

UC20200114

Cuidado
Integral à
Saúde da
Mulher e
Neonato

Vanessa Diellen

Enfermagem

Juliana Oliveira
Valadares

UC21102165

Cuidado
Integral à
Saúde da
Mulher e
Neonato

Vanessa Diellen

Enfermagem

Mateus Kayky
Pinheiro Dantas

UC22100205

Cuidado
Integral ao
Paciente

Cirúrgico e
Central de
Material

Esterilizado

Daniella
Melo/Thaís
Coutinho

CURSO NOME COMPLETO MATRÍCULA DISCIPLINA
PROFESSOR
ORIENTADOR

Enfermagem
Leandro de Freitas

Peixoto
UC21100424

Cuidado

Integral Ao

Paciente Crítico

Thaís Coutinho

Gastronomia Gabriel Rocha da Silva UC22200969

Bases da

Técnica

Dietética

Fernanda Avena

Medicina André Garrido Campos

de Andrade
UC21100739

Práticas em

Ginecologia

Demétrio Gomes

Medicina

Fagner Ribeiro Porto UC19200985

Práticas em

Ortopedia e

Traumatologia

João Vicente

Medicina Gustavo Henrique

Carreiro dos Santos
UC21100742

Práticas em

Ginecologia

Demétrio Gomes

Medicina Laura Borges Goulart  Saúde Coletiva Henrique

Medicina Luis Felipe Rosa de

Macedo
UC22100018

Práticas em

Dermatologia

Marly Del Nero

Rocha

Medicina Pedro Henrique Souza

Malheiros
UC22102725

Patologia

Fabiana

Medicina Raquel Rodrigues

Fonseca da Cunha
UC21100736

Práticas em

Ginecologia

Demétrio Gomes

Medicina

Veterinária

Ana Luiza Alves

Ferreira
UC23102933

Patologia Geral

e Imunologia

Rômulo Adjunto

Medicina

Veterinária
Arthur Mouzo Ferreira  UC23102929

Patologia Geral

e Imunologia

Rômulo Adjunto

Medicina

Veterinária

Byanca de Sousa

Carvalho Leandro
UC23103144

Patologia Geral

e Imunologia

Rômulo Adjunto

Medicina

Veterinária

Gabriela Sandrelli dos

Reis

Matrícula

UC22201309

Patologia Geral

e Imunologia

Rômulo Adjunto

Medicina

Veterinária

Gustavo de Lima

Oliveira
UC23100913

Patologia Geral

e Imunologia

Rômulo Adjunto

Medicina

Veterinária
Jessica de Oliveira  UC23100703

Patologia Geral

e Imunologia

Rômulo Adjunto

Medicina

Veterinária

Patrícia Benevides de

Moura Homero
UC23101549

Patologia Geral

e Imunologia

Rômulo Adjunto

Medicina

Veterinária

Roberta Almeida

Gomes Aguiar
UC23102355

Patologia Geral

e Imunologia

Rômulo Adjunto

Medicina

Veterinária

Stéfane Laurenço de

Sousa
UC23102905

Patologia Geral

e Imunologia

Rômulo Adjunto

Medicina

Veterinária Nicole Bayma

Pascarelli Rebouças
UC 22200442

Clínica

Cirúrgica

Iamylle do Carmo

Medicina

Veterinária

Jorge Victor Alves

Cardoso
UC23102899

Fisiologia Caroline Lavocat

CURSO
NOME

COMPLETO
MATRÍCULA DISCIPLINA

PROFESSOR
ORIENTADOR

Medicina

Veterinária

Geovana Barros Da

Costa

UC 23102071

Fisiologia Caroline Lavocat

Medicina

Veterinária

Adrielle Nascimento

Aquino

UC23102930

Fisiologia Caroline Lavocat

Relações

Internacionais

Barbara Faria Lima

Monteiro
UC23420354

Economia

Internacional

Jean Santos Lima

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e estão revogadas

as disposições em contrário.

Prof. Carlos Longo, PhD,
                                                           Reitor